MIUR.AOODRER.Reqgistro Decreti.0000542.19-09-2017

U

/%l///AfL/‘{) dell Tstrezione, CM Z//?/I)(/‘S//d e dellae Ricerca

‘S 9
< Z//an)xfa)ém//w» (f{ﬂ/{)ﬁﬂd//m/ Emidlia-Romagna
Z//}y'{) V — Aunbeto tersitoriate o @04) 722
IL DIRIGENTE
VISTO il proprio decreto, Registro decreti n. 207 del 20/06/2017, con il quale sono state
assegnate le risorse in organico per la scuola secondaria di primo grado;
VISTE le note prot. n. 8803 del 19/05/2017 e n. 10227 del 08/06/2017 dell’ Ufficio Scolastico

Regionale per I'Emilia Romagna con le quali & stata effettuata la distribuzione dei
posti dell’organico dell’autonomia per I'a.s. 2017/2018 per tutti gli ordini di scuola,
assegnando all'ambito di Bologna 10077 posti comuni (inclusi 857 posti di
potenziamento e 659 posti derivanti da spezzone);

CONSIDERATO che il contingente assegnato non é stato interamente utilizzato in fase di attribuzione
dell’'organico dell’'autonomia e che, pertanto, é residuata una quota da assegnare per
I'adeguamento dell’organico alle situazioni di fatto;

TENUTO CONTO delle richieste pervenute dai Dirigenti della secondaria di primo grado in ordine a
sopravvenute necessita in organico di fatto;

VALUTATE le situazioni rappresentate e documentate dalle Istituzioni scolastiche in ordine allo
sdoppiamento delle classi in presenza di un aumento della popolazione scolastica in
presenza di alunni ripetenti, di alunni stranieri nuovi arrivati in Italia e di alunni
disabili gravi, anche al fine di garantire le condizioni di sicurezza nelle aule;

DISPONE

I'assegnazione in organico di fatto di 11 posti interi comuni e 2 ore, di cui 5 posti residuati dal
contingente assegnato alla scuola secondaria di primo grado in fase di attribuzione dell’'organico
dell’autonomia 2017/2018, distribuiti come da allegato schema illustrativo, facente parte integrante
del presente provvedimento.

Il Dirigente
Giovanni Schiavone

Firmato digitalmente da SCHIAVONE GIOVANNI
8Z‘I\}W\STERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna a

SEDE

Ai Dirigenti della Scuola del primo ciclo
LORO SEDI

Alle 00.SS.
LORO SEDI

ALLALBO INTERNET

U.O. Reclutamento, mobilita e organici personale docente scuola secondaria di | grado
Responsabili del procedimento: Tiziana Capuzzi- Agnini Giuseppina e-mail: primogrado@istruzioneer.it
Referenti del procedimento: Angela Maria Profeta — Solimeno Vincenzo — Silvio Melica

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it


mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/
mailto:drer@postacert.istruzione.it

		2017-09-19T10:52:45+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




